[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 434/2023
Solicita o envio de ofícios e realização de Audiência Pública.
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores da Frente Parlamentar abaixo subscritos e presentes na reunião do dia 14.06.23 vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, sejam enviadas as autoridades abaixo, as solicitações sugeridas em reunião:
a) Ofício ao Governo estadual solicitando equiparação no financiamento da saúde de Uruguaiana, assim como alteração do Sistema Gercom trazendo uma prévia dos atendimentos;
b) Ofício de apoio a implantação do Hospital Regional em Uruguaiana, encaminhado à Unipampa, para entrega na Conferência Nacional de Saúde;
c)  Ao presidente Comissão de Serviços Municipais, a realização de Audiência Pública para tratar do Piso Salarial da Enfermagem.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão das demandas apresentadas na reunião da Frente Parlamentar em Prol do Desenvolvimento de Uruguaiana.
Uruguaiana, 26 de junho de 2023.
	Ver. Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Frente Parlamentar
	Ver. Marcelo Lemos
Vice-presidente da Frente Parlamentar

	Membros:
Ver. Carlos Alberto Delgado de David

	Ver.ª Márcia Pedrazzi Fumagalli

	Ver. Egídio Rufino de Carvalho.

	Ver. ª Zulma Rodrigues Ancinelllo

eov/cmu